*Conven.
Firmamus.
Beatus Ada-
mus.* Hoc anno in ciuitate Firmana, quæ olim totius Piceni caput, tribus m. p. à mari XXI.
distat, dum idoneum commorandi locum non haberent Minores, illius urbis Epis-
copus capellam sancti Leonis eidem lege diæceseos subiectam, cum domibus, pla-
cea, hortis circumiacentibus pro corundem incolatu concessit intercedente Cardina-
le Episcopo Ostiensi Ord. Protectore, & ex consensu Abbatis monasterij sancti Sabini
Firmani, ad quem ipsius capella instituto pertinebat, necnon patronorum eiusdem
capella, ad quos suas dedit litteras suasorias Pontifex. Donationem hanc confirma-
uit cum præscriptis conditionibus, & defectus quo secumque suppleuit Gregorius suis
litteris incipientibus: *Cum à nobis petito datus 16. Kalen. Iulij. Monasterium nunc est pa-
trum Conuentualium, in quo conditæ sunt reliquæ Beati Adami, qui fuit conciona-
tor illustris, de quo narratur cum semel prædicaret & suo gemitu hirundines impedi-
mento essent, præcepit eis in nomine Christi, ut abscederent, statimque auolarunt.
Semel ambulanti per deuia, occurrit lupus diuinatus, qui more canis domestici, viam
ei præmuniuit. Eodem in loco ortus est, & educatus Beatus Ioannes Lauernicola, de
quo nos multa dabimus suo tempore. Accesserunt huic monasterio quædam bona
possidenda ex suppressione cuiusdam monasterij monialium, nam cum Ghirardus
Episcopus Firmamus Ecclesiam sancti Liberatoris monasterio monialium, de Virgi-
nibus dicto, pia liberalitate donauerit, illæ vero postea infamæ nota laborarent, nulla-
que superesset spes de earum reformatione, Sixtus 4. Guardiano & fratribus prædicti
Firmani conuentus monasterium ipsum, & eius bona, ut possent de eis iusto modo di-
spensare, libere concessit.*

*Ampliatur
conuentus
Parisiensis.
Anno 1254
num. 16.* Ad exhortationem eiusdem Pontificis Simon Abbas & conuentus monasterij sancti XXII
Germani de Pratis Parisiensis fratribus Minoribus angusto loco commorantibus, qual-
dam terras infra & extra muros ciuitatis Parisiensis vendiderunt, ut supra diximus, con-
scientibus ipsarum possessoribus, qui à prædicto monasterio eas sub annuo censu
tenebant, paratis etiam piis quibusdam benefactoribus easdem emere ad opus &
vsum corundem fratrum Minorum. Venditionem & emptionem confirmauit hoc
anno

ANNO CHRISTI	GREGORII IX.	FREDERICI II.	RELIGIONIS MI-
1240.	ANNO 14.	IMPER. AN. 31.	NORVM AN. 33.

anno Pontifex insertis Abbatis eiusdem monasterij S. Germani litteris suo diplomati, dato 6. Idus Decembris. In eodem regno Galliz, circa hunc annum Sparre, quod Aquitanix oppidum est, domicilium erectum est pro Minoribus à pientissimo Senebro- no equite aurato, atque ab ipso Sparrensum domino, sed nullum eius modo superstes monumentum, redacto toto monasterio in cineres anno 1578. per seruissimos Romani nominis inimicos.

In urbe Traiecto, quz apud Mosam fluvium est prope à Tungris, in finibus Brabantia, alia à Traiecto inferiori, quod Ultraiectum dicitur vicinum Baravis ad Rheni veteris alveum, circa hunc annum fundarum monasterium Minorum quod Iecora fluvius interluit, scribit Gonzaga, sed gesta Episcoporum Leodiensium ex Chronicis magnis Belgico circa annum 1234. id factum ferunt, fortassis tunc inchoatum, & circa hunc annum absolutum. Monasterij vetustatem euincunt sarcophagi & monumenta defunctorum, qui illic sepulti ante annos quinquaginta. Hæreticorum furore pæne totum dirutum fuit expulsi fratribus anno 1570. Sed anno sequenti reuocati in festo Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli ciuitate expugnata à serenissimo Principe Parmensi, & monasterium Dei favore, honorandoque amicorum (ut solent, quz ceciderunt) melius surrexit. Templum è patre seculi lapide exædificatum elegante fornice & conuexitate conspicuum. In quo ad dextram facellum Diuæ Virginis consecratum, imaginem habet paulo amplius longam pedes quatuor Deiparæ mattis filiolum brachio sinistro gestantis supra altare collocatam, ante memoriam hominum miraculis celeberrimam. De illa integrum scriptum librū recolendz & piz memorie vir Henricus Sedulius noster inscriptum, *Diva Virgo Mosa-Traiectensis* ad exemplum optimi sui amici Iusti Lypsi, qui similes conscripsit libellos de *Diva Virgine Hallensi*, & *Africollis*. Solemnissimæ supplicationis, quz ad eam imaginem fit, in secundis seriis Paschatis, Resurrectionis Dominicæ damus ex eodem pio authore descriptionem, quam & si longiusculam legere non videbit, sed valde placebit. Ipsa, inquit, die Paschalis festivitatis vespere cum finiuntur, Fratres cum frequentissimo populo, prælatam crucem antiquo ritu Christianorum sequentes, procedunt ad imaginem Diuæ Virginis: cantant illud latum & priuscum Catholicorum Paschale canticum, cœlitus acceptum: *Regina celi Latare*. atque ex facello, eius honori & memorie consecrato, quod ad dextram templi est, efferunt, ad Ecclesiaz medium, ubi sublimis statuitur honoranda. Nulla imposita mora, incredibili pietate frequentationes incipiunt, preces & vota ciuium & aduenarum: sed maxime noctu ut pij quique vitent oculos aliorum, ab occasu solis usque ad auroram dici sequentis. Nec facile dictu, quanta hominum multitudo ex agris, ex vicis, & vicinis urbibus conueniat. Numerati aliquando, cum id præsidarij excubidores in mandatis haberent, aduenisse supra sex millia virorum præter mulieres & pueros. Curatores saecelli, Diuæ Virginis imaginum, quz magna religione exiguntur, supra septendecim millia potentibus distribuerunt, Anno salutis millesimo sexcentesimo septimo iam, tum à S. D. N. Paulo Papa Quinto datis denuntiatisque plenariis indulgentiis. Iucundum spectaculum piis, videre pueros, adolescentes, virgines, matronas, viros corpora nuda testos dumtaxat laneis auniculis siue lineis, nudis etiam pedibus D. Virginis imaginem adire, circumire, adorare; ita circum eam, & sub ea flexis poplitibus sapienter repere. Ex veroque sexu passim sternuntur oculis & lachrymis paumenta rigantes, veniam irarum cœlestium deprecantur; & vota ad Deum interueniente Virgine Matre prout sua quemque mala cogunt, vertunt. Plurimi supplicationi viam antiquitus destinatam, non modo scelus, sed multoties præcunt, faculas ardentes gestantes. Multi à capite usque ad genua, ferreis armis nuda corpora testi, etiam in genibus repentes, totum illud, & quidem non breue iter processionalis conficiunt, & ferreas subinde graui pondere catenas pedibus illigatas trahentes. Dominicas Resurrectionis secunda feria processioni decreta, finita concione ad horam nonam, toto Senatu atque Magistratu, cum urbis primoribus conuentientibus ad monasterium, summum sacrum in Diuæ Virginis honorem celebratur, cum ciues omnes & adueniæ, Deiparæ Matri obuiam ruunt. Sub finem sacrificij, chordis S. Francisci primoribus quibusque & nobilibus, diuque Francisco deuotis distributis; atque singulis eam publicè super vestes ab humeris ad aducta latera